
 
 

SMLOUVA 
Rozšíření,modernizace a optimalizace datové sítě v budově ZŠ v Rebcově ulici v Přešticích  

(dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Smluvní strany 
 
Město Přeštice 

se sídlem: Masarykovo náměstí 107, 334 01  Přeštice 

IČ: 00257125 

DIČ: CZ00257125 

bankovní spojení:  Komerční banka Přeštice 

číslo účtu: 19-829361 / 0100 

zastoupená: Mgr. Karel Naxera, starosta 

osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických 
 

tel.:    e-mail: 

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Harrytel,s.r.o. 

Zapsaná: v OR, uKrajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 18584 

se sídlem: Šůlova 674, 330 23 Nýřany 

IČ: 264 12 721 

DIČ: CZ 264 12 721 

bankovní spojení:  Fio Banka 

číslo účtu: 2400169648/2010 

zastoupená: Jindřichem Baslem,jednatelem 

osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických 

Jindřich Basl 
tel:   email: 

 
 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 
 

Preambule 

(1) Objednatel vyhlásil jako zadavatel veřejné zakázky zadávací řízení malého rozsahu, 
v němž byla nabídka podaná zhotovitelem vyhodnocena jako nejvýhodnější, a proto 
objednatel se zhotovitelem uzavřel tuto smlouvu. 



~ 2 ~ 

(2) Cílem zadávacího řízení bylo vybrat zhotovitele, který poskytne plnění v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou. 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

(1) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou ke dni uzavření této 
smlouvy pravdivé. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny údajů uvedených 
v záhlaví této smlouvy oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

(2) Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. 
(3) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 
(4) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci a nebylo vůči ní 

zahájeno insolvenční řízení. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo k veřejné zakázce s názvem „Rozšíření,modernizace a optimalizace 
datové sítě v budově ZŠ v Rebcově ulici v Přešticích“ (dále jen „dílo“) a závazek 
objednatele zaplatit zhotoviteli za provedení díla sjednanou cenu, za podmínek 
vymezených v této smlouvě vč. příloh. 

(2) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a 
včasnému provedení díla nezbytné. 

(3) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádné 
provedení díla a poskytování služeb. V případě, kdy přes výzvu zhotovitele objednatel 
tuto součinnost zhotoviteli neposkytne ani v dodatečné lhůtě sedmi (7) dnů je zhotovitel 
oprávněn si podle své volby zajistit náhradní plnění na účet objednatele nebo i bez 
předchozího upozornění od smlouvy odstoupit. 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

(1) Místem plnění je ZŠ Přeštice Rebcova ul. 
(2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat objednateli v termínu do 16.8.2019. 

(3) Zhotovitel je oprávněn provést dílo i jeho části před sjednanou dobou, nevyplývá-li z této 
smlouvy výslovně jinak. 

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou s náležitou odbornou 
péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými technickými 
normami, na svou vlastní odpovědnost a poskytovat všechny ekonomické, materiální a 



~ 3 ~ 

lidské prvky tak, aby mohl naplnit účel této smlouvy a předat řádně provedené dílo 
objednateli včas. 

(2) Zhotovitel prohlašuje, že v souladu s touto smlouvou odpovídá objednateli za škodu na 
věcech, pokud je od objednatele protokolárně převzal pro účely provádění díla. 

(3) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla posoudit příkazy objednatele, je však současně 
povinen objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, včetně 
důsledků pro kvalitu a termín odevzdání díla, přičemž zhotovitel není pokyny objednatele 
vázán. Ustanovení §§ 2594 a 2595 občanského zákoníku nejsou dotčena. 

(4) Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu bez 
písemného souhlasu objednatele.Může však provádět dílo s využitím poddodavatelů. 

(5) Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provádění díla. 

(6) Zhotovitel prohlašuje a objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že dílo, ani jeho 
jednotlivá část není veřejným dokumentem sloužícím k prokazování skutečností v rámci 
soudních, správních, rozhodčích či jiných řízení a nemá povahu znaleckého posudku ani 
jiného obdobného dokumentu, přičemž bez souhlasu zhotovitele není objednatel 
oprávněn dílo tímto způsobem použít. 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti objednatele 

(1) Objednatel se zavazuje: 

- poskytnout zhotoviteli na jeho vyžádání přímou součinnost potřebnou pro provádění 
díla, 

- poskytnout zhotoviteli na jeho vyžádání přístup do prostor či k zařízením objednatele, 
pokud je to potřebné pro řádné provádění díla, 

- ustanovit odpovědnou osobu pro kontakt zaměstnanců zhotovitele se zaměstnanci 
objednatele, 

- dostavit se k předávacímu řízení a převzít od zhotovitele dílo, pokud splnilo 
akceptační kritéria, 

- vybavit zhotovitele odpovídající písemnou plnou mocí, pokud o to zhotovitel písemně 
požádá a pokud taková plná moc bude k provádění díla nutná, 

- neprodleně informovat zhotovitele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na 
provádění díla. 

 
Článek VI. 

Cena díla a platební podmínky 

(1) Cena dílaurčeného Článkem II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
výši 228 582,-Kč bez DPH (slovy: dvě stě dva tisíce osm set devadesát devět  korun 
českých); DPH v zákonné výši platné v době vystavení faktury činí 48 002,22 Kč, tj. 
celková cena díla je 276 584,22 Kč včetně DPH (slovy: dvě stě sedmdesát šest tisíc pět 
set osmdesát čtyři koruny české). 

(2) Cena díla bude zaplacena na základě daňového dokladu / faktury (dále též jen „faktura“) 
vystavené zhotovitelem. Lhůta splatnosti faktury je sjednána na 14 kalendářních dnů. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny díla po předání měřících 
protokolů. 



~ 4 ~ 

(3) Faktura vystavenázhotovitelem k úhradě ceny díla na základě této smlouvy, musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů a 
náležitosti stanovené touto smlouvou. 

(4) Dnem splatnosti se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byl daňový 
doklad / faktura vystavena, z účtu objednatele. 

(5) Veškeré úhrady objednatele na základě této smlouvy budou prováděny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu / faktuře. 

(6) Nebude-li daňový doklad / fakturazhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle 
platných právních předpisů či podle této smlouvy nebo v něm budou uvedeny nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn vrátit daňový doklad / fakturuzhotoviteli ve lhůtě do 10 dnů 
s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se 
přerušuje doba splatnosti faktury a nová doba splatnosti počne běžet doručením řádně 
opravené faktury objednateli. 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady a záruka za dílo 

 
(1) Zhotovitel odpovídá za to, že jím poskytnuté plnění na základě této smlouvy objednateli 

je způsobilé k použití pro smluvený účel blíže specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy. 

(2) Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli systémovou záruku výrobce. Záruční 
doba činí 60měsíců a počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. 

(3) Zárukou za jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po celou záruční dobu plně 
funkční a způsobilé k řádnému užívání a že si zachová své vlastnosti. 

(4) Zhotovitel nenese odpovědnost a záruka se nevztahuje na vady a chyby prokazatelně 
vzniklé: 

- provozováním díla nebo zanedbáním předepsané údržby v rozporu s dodanou a 
akceptovanou dokumentací; 

- neoprávněným nebo neodborným zásahem do díla. 

 
ČlánekVIII. 
Předánídíla 

 

(1) Zhotovitel předá objednateli a objednatel od zhotovitele převezme dílo po změření všech 
datových zásuvek. Dokladem o převzetí díla je podepsaný předávací protokol. 

(2) V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis 
s uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. 
V případě nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí 
díla. 

(3) Bude-li dílo objednatelem převzato i s vadami nebo nedodělky, považuje se dílo za 
řádně dokončené teprve odstraněním všech vad nebo nedodělků uvedených 
v předávacímprotokolu nebo řádným uspokojením jiného zákonného či smluvního 
nároku uplatněného objednatelem z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla, 
nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 



~ 5 ~ 

(4) Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou 
z přejímacího řízení, a to v termínu stanoveném v předávacímprotokolu nebo v zápise o 
nepřevzetí díla podle odst. 3 tohoto článku. Nebude-li termín odstranění vady nebo 
nedodělku stanoven tímto způsobem a neuplatní-li objednatel ohledně zjištěné vady 
nebo nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za 
vadydíla, je zhotovitel povinen na vadu nebo nedodělek nastoupit k jeho odstranění 
nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne jeho nahlášení objednatelem. 

(5) Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je 
v podkladech, které zhotoviteli sám předal, jestliže zhotovitel nemohl zjistit tyto závady 
ani při vynaložení odborné péče nebo na ně objednatele písemně upozornil a objednatel 
na jejich použití trval. 

 
Článek IX. 

Sankční ujednání 

(1) Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení kteréhokoliv termínu pro plnění díla 
dle této smlouvy má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

(2) Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve smyslu čl. VII odst. 5 této 
smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

(3) Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla. 

(4) Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

(5) Smluvní pokuta i náhrada způsobené škody jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení písemné výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem / 
fakturousmluvní straně, která je povinná příslušnou smluvní pokutu nebo náhradu škody 
zaplatit. 

(6) Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv vady díla či jeho části a jakékoliv záruky zhotovitele 
za dílo či jeho část se nepoužijí v případě, že vada díla nebo jeho části vznikla 
v důsledku takového zásahuobjednatele do díla nebo jeho části, který nebyl předem 
schválen zhotovitelem nebo který je prováděn neodborně či v rozporu s pokyny 
zhotovitele. 

 
Článek X. 

Zvláštní ujednání 

(1) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

(2) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci této smlouvy: 

- si mohou vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku (dále jen 
“důvěrné informace“), 

- mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím 
opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 



~ 6 ~ 

(3) Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní důvěrné informace ani 
obchodní tajemství druhé Smluvní strany třetí osobě. To neplatí, je-li jejich poskytnutí 
třetí osobě nezbytné pro plnění závazků z této smlouvy. 

(4) Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany 
obchodního tajemství či ochrany důvěrných informací situace, kdy smluvní strana 
poskytne v rozsahu nezbytně nutném informace dle této smlouvy třetím osobám, za 
předpokladu, že jsou tyto osoby vázány zákonnou nebo smluvní povinností mlčenlivosti 
alespoň v rozsahu stanoveném v této smlouvě. 

(5) Obě smluvní strany jsou oprávněny sdělovat důvěrné informace a obchodní tajemství 
pouze v rozsahu, v jakém je to vyžadováno právními předpisy. 

 
 
 
 

Článek XI. 
Rozhodné právo a řešení sporů 

(1) Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

(2) Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či 
platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 
kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

(3) Nebude-li spor vyřešen smírně, bude každý spor vzniklý na základě smlouvy 
rozhodován u obecného soudu České republiky, který je místně příslušný pro 
Objednatele, nestanoví-li zákon výlučnou místní příslušnost jiného soudu. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ústní i písemná ujednání smluvních stran. 

(2) Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

(3) Smluvní strany určili pro vzájemnou komunikaci ve věcech plnění této smlouvy kontaktní 
osoby uvedené v úvodusmlouvy. Každá smluvní strana je oprávněna kontaktní osoby 
změnit jednostranným oznámením doručeným druhé smluvní straně. 

(4) Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

(5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její 
platnost a účinnost končí splněním závazků obou smluvních stran. 



~ 7 ~ 

(6) Zhotovitel bere na vědomí, že tato uzavřená smlouva nenabude účinnosti před jejím 
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (o registru smluv). Pokud nebude tato podmínka zveřejnění podle citovaného 
zákona splněna do 3 měsíců ode dne jejího uzavření, ruší se tato smlouva od počátku. 

(7) Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 - Vykaz-vymer.xlsx 

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálů, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno obdrží zhotovitel. 

(9) Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy prohlašují, že smlouva byla uzavřena 
po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při 
respektování principu poctivost, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na důkaz 
uvedených skutečností připojují své podpisy. 

 
 
V Nýřanech dne:17.7.2019  V Přešticích dne: 17.7.2019 

   
Za zhotovitele: 
 

 Za objednatele: 

   

Jindřich Basl  Mgr. Karel Naxera 
jednatel společnosti  starosta 
 
 


